
由利本荘市立岩城中学校

同窓会だより 令和３年３月１２日(金）

岩城中学校 ☎７３－２２１２

～第３９期生 ３４名が同窓会へ入会～
３月１１日（木）､＊＊＊＊会長､＊＊＊＊

理事をお迎えし､令和２年度同窓会入会式が行
われました。 第３９期卒業生（３年生）３４
名が晴れて伝統ある岩城中学校同窓会に入会
しました。

３年生の皆さん、ご入会おめでとうござい
ます。式では、＊＊会長の挨拶のあと､新入会
員を代表し＊＊＊＊さんが同窓会の一員とし
て頑張っていきますと誓いの言葉を述べまし
た。

３年生の皆さんは，これから２，５０７名
の岩城中学校同窓会員の一員として自覚をも
ち，岩城中学校の発展に協力していく立場と
なりました。本日，卒業生の激励にいらして
くださった先輩方のように，中学校を卒業後
も，岩城中学校を支える一人としてご協力をお願いします。

＊＊会長の挨拶
岩城中学校第３９期卒業生の皆さん卒業おめでとうございます。

どんな中学校生活でしたか？１年生の時は初めての事が多く、２年生や３年生についてい
くので精一杯の、戸惑の多い一年間だったのではないでしょうか？２年生になると３年生
を補佐し、１年生を引っ張っていく頼もしい存在でしたね。最終学年の今年は三年間の集
大成として、大いに活躍してくれました。このコロナ禍において、各種大会やコンクール

が中止や縮小となってしまいましたが、皆さんは
出来ない事を嘆くのではなく、どの様にしたら出
来るかを考え、見事に運動会や岩中祭を成功させ
てくれました。一番の楽しみだったであろう修学
旅行も中止と聞き残念に思っていましたが、代わ
りに学校に宿泊し、保護者の皆さんのサプライズ
もあり、楽しいひと時を共に過ごしたと聞き安堵
しました。

九年間の義務教育を終え、それぞれが「夢」に
向かって新たな一歩を踏み出します。これからの
長い人生、「目標や夢」はその都度変わっても良い
と思います。色々な経験を積んでください。
最後に皆さんにお願いです。他人を思いやる心を
忘れないでください。そして、自分を大切にして

ください。
岩城中学校第３９期３４人の同窓会入会を心より歓迎いたします。

【＊＊会長と＊＊理事】

【挨拶をする＊＊会長】



新入会員代表誓いの言葉
厳しかった冬も終わり、春の兆しが、あちらこちらに感じられるようになりました。

私たち第三十九期生が岩城中学校での思い出を胸に、卒業する日も間近となって参りまし
た。

先ほどは、私たちの同窓会入会にあたり、
同窓会長・＊＊様、同窓会理事＊＊様ご同席
の中、＊＊様より温かいご祝辞や激励のお言
葉を賜り，ありがとうございました。今日こ
こに晴れて伝統ある同窓会の一員となること
ができ，身の引き締まる思いです。

思えば、私たちが岩城中学校に入学してか
ら今日まで，様々な活動にはいつも、私たち
の先を歩んでくださる諸先輩方の存在があり
ました。私たちが誇りとしている、岩城中学
校の三本柱である、「黙想、全校武道、自問清
掃」も、たくさんの先輩方が引き継いできて
くださったからこその伝統です。

今年度も，地域のたくさんの方々に三本柱
や授業の様子を見学していただき、お褒めの言葉を頂きました。運動会や岩中祭など、様
々な行事を迎える時にも、たくさんの先輩方に温かく見守られていることを今更ながらに
実感し、感謝の思いでいっぱいです。本当にありがとうございました。

これから、私たちは卒業して、それぞれの道を歩んでいきます。その道の先には，楽し
いことだけでなく辛く厳しいことも待ち受けているでしょう。そんな時，私たちの心のよ
りどころは、この岩城中学校で過ごした日々となることと思います。

今後は、これまで頂きました，たくさんのご恩を忘れず、同窓生として諸先輩方と力を
合わせ、母校岩城中学校のますますの発展のために努力していくことをここに誓います。
同窓会の皆様，どうぞ温かいご指導をよろしくお願いいたします。

令和三年三月十一日 新入会員代表 三年Ａ組 ＊＊＊＊

令和３年度は学校創立４０周年です！
会費の納入にご協力を！

岩城中学校同窓会では，周年行事準備等のために，第1期から第２９期の同窓生の皆様から同窓会費の納
入にご協力をお願いしたいと考えております。（一部の会員の方からはすでに，ご協力をいただいております。
第３０期生から第３９期生まで，入会の際に１，０００円の同窓会費をいただいています。）
つきましては，年祝いや同窓会等でお集まりの際に，同窓会費の納入にご協力をいただきたいということを

話題にしていただければと思います。ご協力をよろしくお願いいたします。
＊納入についてのお問い合わせは，岩城中学校内・同窓会事務局・教頭まで。

○第１６期～２９期生までの期の代表理事を確認しています。各期の代表者の方は事務局までお知らせください。

【誓いの言葉を述べる＊＊さん】

【＊＊会長の問いかけに答える生徒】 【気持ちも新たに校歌を斉唱する新入会員】


